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Ski Club Horw  Langis 

 

   
 Patronate:  Herren: Berghotel Langis, Stalden Damen: Stephan Thalmann AG, Ramsersberg  
  Damen und Herren U20: CAG Cartonnagen AG Stans U16: Bio Familia AG, Sachseln  
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Langis-Sprint Swiss Cup Final 
Internationales FIS-Rennen 

 

Samstag, 7. April 2012 
 

Rangliste Sprint 
 
Jury   Technische Daten    
 
TD-FIS  Oliver Matthey Start/Ziel 1459 m 1459 m  
TD-Assistent  Toni Lötscher Tiefster Punkt  1445 m 1435 m 
Wettkampfleiter  Daniel Berchtold Höchster Punkt  1464 m 1564 m 
  Höhenunterschied (HD) 19 m 29 m 
Technik  frei Gesamtsteigung (TC) 30 m 45 m 
Einzelstart Intervall 15 Sekunden Höchstanstieg (MC) 20 m 20 m 
  Distanz 500 m 1000 m 
Race-Code FIS 3034, 3035, 3037, 3038, 3039, 3041 F-Wert 1200 1200 
Race-Code Swiss 6003  
Rennzuschlag Damen 88.39 Wetter  Regen 
 Herren 56.80 Temperatur  5 °C 
 

Rang Nr Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.   Zei t R’stand FIS-Pkt 

 
 
Mädchen U14      8 Preise 
     
 1 115 346057 Glanzmann Valérie 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 01:44.30 00:02.15 25.26 
 2 129 335097 Menn Gina 1998 BSV / Tambo Splügen 01:42.93 00:00.78 9.16 
 3 118 322961 Steiner Désirée 1998 BSV / Davos 01:45.29 00:03.14 36.89 
 4 116 357726 Fischer Lea 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 01:42.15 00:00.00 0.00 
 5 121 438251 Frommelt Anna 1998 LSV / Nordic Club Liechtenstein 01:43.38 00:01.23 14.45 
 6 117 318404 Vontobel Martina 1998 ZSV / Am Bachtel Wald 01:45.18 00:03.03 35.59 
 7 119 354893 Gisler Mirina 1998 ZSSV / Schattdorf 01:46.24 00:04.09 48.05 
 8 120 340563 Arnold Céline 1999 ZSSV / Unterschächen 01:49.61 00:07.46 87.64 
 9 122 366250 Barmettler Flavia 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 01:50.06 00:07.91 92.92 
10 125 324467 Matter Nadine 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 01:50.94 00:08.79 103.26 
11 128 347709 Muheim Noelia 1998 ZSSV / Unterschächen 01:51.79 00:09.64 113.25 
12 126 347708 Muheim Mara 1998 ZSSV / Unterschächen 01:53.49 00:11.34 133.22 
13 124 365085 Fischer Anja 1999 ZSSV / Nordic Engelberg 01:51.87 00:09.72 114.19 
14 132 436723 Progin Marielle 1998 SROM / Glisse Club Romont 01:55.14 00:12.99 152.60 
15 130 346171 Klee Adriana 1998 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 01:56.26 00:14.11 165.76 
16 131 318211 Spöring Céline 1999 ZSSV / Horw 02:15.59 00:33.44 392.83 
 
 
Knaben U14            14 Preise 
 
 1 142 346044 Briker Marco 1998 ZSSV / Unterschächen 01:35.17 00:00.00 0.00 
 2 141 434481 Riebli Janik 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 01:36.54 00:01.37 17.27 
 3 145 318147 Bacchetta Elio 1998 ZSSV / Horw 01:35.54 00:00.37 4.67 
 4 139 357348 Dönni Tobias 1998 ZSSV / Bannalp-Wolfenschies. 01:38.23 00:03.06 38.58 
 5 143 318402 Stalder Sebastian 1998 ZSV / Am Bachtel Wald 01:40.96 00:05.79 73.01 
 6 149 357264 Kägi Elias 1998 ZSSV / Gotthard-Andermatt 01:41.93 00:06.76 85.24 
 7 147 357343 Marbacher Patrick 1999 ZSSV / Entlebuch 01:43.10 00:07.93 99.99 
 8 151 335115 Müller Nick 1998 ZSSV / Unterschächen 01:47.83 00:12.66 159.63 
 9 144 348312 Keller Cedric 1999 OSSV / Appenzell 01:46.44 00:11.27 142.10 
10 140 336631 Cottier Nicolas 1998 SROM / Hochmatt im Fang 01:47.91 00:12.74 160.64 
11 152 337147 Kurt Patrick 1999 BOSV / Zweisimmen 01:51.10 00:15.93 200.86 
12 146 337034 Fähndrich Cyrill 1999 ZSSV / Horw 01:52.57 00:17.40 219.40 
13 157 365295 Stocker Dominik 1998 ZSSV / Dallenwil 01:53.39 00:18.22 229.74 
14 148 365908 Berney Alec 1998 SROM / Vallée de Joux 01:53.69 00:18.52 233.52 
15 154 339429 Ummel Dominik 1999 ZSSV / Horw 01:54.78 00:19.61 247.26 
16 150 328206 Stalder Gion 1999 ZSV / Am Bachtel Wald 01:55.95 00:20.78 262.02 
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17 155 343505 Erne Basil 1999 BSV / Piz Ot 02:01.11 00:25.94 327.08 
18 153 318173 Spöring Joel 1998 ZSSV / Horw 02:01.71 00:26.54 334.64 
19 156 446456 Abel Benjamin 1998 ZSSV / Horw 02:18.32 00:43.15 544.08 
 
Mädchen U16           8 Preise 
  
 1 164 335118 Arnold Stefanie 1996 ZSSV / Unterschächen 01:35.71 00:00.00 0.00 
 2 169 333011 Bünter Lea 1996 ZSSV / Dallenwil 01:39.27 00:03.56 44.63 
 3 163 318398 Gerber Tanja 1996 ZSV / Am Bachtel Wald 01:37.29 00:01.58 19.81 
 4 167 357331 Hiernickel Lydia 1996 OSSV / Riedern 01:36.10 00:00.39 4.89 
 5 168 342400 Cavelti Valeria 1996 BSV / Club da skis Trun 01:37.02 00:01.31 16.42 
 6 165 330952 Meier Alina 1996 BSV / Davos 01:38.50 00:02.79 34.98 
 7 166 315266 Schnider Selina 1997 BSV / Davos 01:42.03 00:06.32 79.24 
 8 173 357336 Parolini Léontine 1997 SROM / Bex 01:50.81 00:15.10 189.32 
 9 171 355674 Graf Angela 1997 OSSV / Appenzell 01:46.55 00:10.84 135.91 
10 175 339191 Rochat Jessica 1996 SROM / Vallée de Joux 01:51.32 00:15.61 195.72 
11 176 332955 Brun Vanessa 1996 ZSSV / Entlebuch 01:51.95 00:16.24 203.62 
12 170 322959 Spiess Selina 1996 BSV / Davos 01:53.54 00:17.83 223.55 
13 172 436722 Couplan Melissa 1996 SROM / Glisse Club Romont 01:51.80 00:16.09 201.73 
14 174 318172 Spöring Corinne 1996 ZSSV / Horw 01:52.32 00:16.61 208.25 
15 177 446609 Zimmermann Sophie 1997 ZSSV / Horw 02:07.55 00:31.84 399.21 
 
Knaben U16            16 Preise 
 
 1 189 333940 Cerutti Navin 1996 SROM / Vallée de Joux 01:26.99 00:00.23 3.18 
 2 186 335085 Menn Jan-Nino 1996 BSV / Tambo Splügen 01:26.76 00:00.00 0.00 
 3 195 327082 Imwinkelried Dario 1997 SVAL / Obergoms 01:30.63 00:03.87 53.53 
 4 194 429349 Hafner Jan 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 01:30.38 00:03.62 50.07 
 5 193 320829 Erne Nicola 1996 BSV / Piz Ot 01:29.42 00:02.66 36.79 
 6 191 318148 Bacchetta Nirando 1996 OSSV / ssc toggenburg 01:31.58 00:04.82 66.67 
 7 184 346036 Danuser Dajan 1996 SSW / Vättis 01:28.34 00:01.58 21.85 
 8 192 330648 Burkhalter Joscha 1996 BOSV / Zweisimmen 01:29.22 00:02.46 34.02 
 9 185 315183 Capelli Marino 1996 BSV / Davos 01:30.47 00:03.71 51.31 
10 203 346058 Schumacher Julian 1997 ZSSV / Schwendi-Langis 01:30.96 00:04.20 58.09 
11 200 346037 Sprecher Iwan 1996 SSW / Vättis 01:31.91 00:05.15 71.23 
12 202 320911 Franziscus Luca 1996 BSV / Piz Ot 01:32.65 00:05.89 81.47 
12 187 346167 Klee Beda 1996 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 01:32.65 00:05.89 81.47 
14 201 305313 Vontobel Cédric 1996 ZSV / Am Bachtel Wald 01:33.20 00:06.44 89.07 
15 188 348198 Biedermann Michael 1996 LSV / Nordic Club Liechtenstein 01:33.24 00:06.48 89.63 
16 215   Käser Alec 1996 SROM / Bex 01:33.28 00:06.52 90.18 
17 196 346636 Erni Tobias 1997 ZSV / Am Bachtel Wald 01:34.11 00:07.35 101.66 
17 197 438234 Frommelt Tobias 1996 LSV / Nordic Club Liechtenstein 01:34.11 00:07.35 101.66 
19 204 357350 Christen Pascal 1997 ZSSV / Bannalp-Wolfenschies. 01:34.22 00:07.46 103.18 
20 198 337328 Kreuzer Yannik 1996 SVAL / Obergoms 01:34.51 00:07.75 107.19 
21 207 338766 Ummel Raphael 1997 ZSSV / Horw 01:35.14 00:08.38 115.91 
22 199 342406 Cavelti Maurizo 1997 BSV / Club da skis Trun 01:36.32 00:09.56 132.23 
23 205 327087 Gerber Simon 1997 SVAL / Obergoms 01:37.71 00:10.95 151.45 
24 190 332951 Thalmann Tobias 1996 ZSSV / Entlebuch 01:39.19 00:12.43 171.92 
25 208 335827 Rohweder Björn 1997 SVAL / Obergoms 01:39.40 00:12.64 174.83 
26 206 336633 Schuwey Fabrice 1997 SROM / Hochmatt im Fang 01:41.45 00:14.69 203.18 
27 209 341158 Schöpfer Kai 1997 ZSSV / Flühli 01:41.77 00:15.01 207.61 
28 214   Troxler Jan 1996 ZSSV / LLV Flüess Nottwil 01:43.38 00:16.62 229.88 
29 213 448608 Portmann Laurin 1997 ZSSV / Horw 01:45.62 00:18.86 260.86 
30 211 348220 Näpflin Andrin 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 01:49.11 00:22.35 309.13 
31 210 340770 Brunner Damian 1996 ZSV / Am Bachtel Wald 01:50.92 00:24.16 334.16 
 
 
Damen U20            12 Preise 
 
 1 2 3515179 JAEGER Christa 1992 SSW / Vättis 03:03.44 00:00.00 0.00 
 2 31 3515203 JOST Patricia 1993 SVAL / Obergoms 03:13.21 00:09.77 63.91 
 3 8 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 ZSSV / Horw 03:10.65 00:07.21 47.17 
 4 20 3515205 GARBELY Michele 1994 SVAL / Obergoms 03:26.43 00:22.99 150.39 
 5 33 3205470 MUELLER Franziska 1995 GER 03:14.18 00:10.74 70.26 
 6 12 3515222 KOHLER Tonja 1994 SSW / Vättis 03:17.60 00:14.16 92.63 
 7 13 3515200 MEINEN Susi 1992 BOSV / Boltigen 03:20.36 00:16.92 110.68 
 8 16 3515243 CERUTTI Melissa 1995 SROM / Vallée de Joux 03:23.66 00:20.22 132.27 
 9 27 3515182 MEIER-RUGE Ladina 1992 SVAL / Obergoms 03:16.74 00:13.30 87.00 
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10 7 3515187 MUELLER Natalia 1992 BSV / Sarsura  Zernez 03:21.33 00:17.89 117.03 
11 28 3515250 HAECKI Lena 1995 ZSSV / Nordic Engelberg 03:23.56 00:20.12 131.62 
12 11 3515202 DAMASO Fabia 1994 BSV / Bernina Pontresina 03:25.20 00:21.76 142.35 
13 9 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie 1993 BOSV / Turbach-Bissen 03:11.59 00:08.15 53.31 
14 29 3515220 DI LALLO Sabine 1994 SVAL / Obergoms 03:25.65 00:22.21 145.29 
15 22 3515245 PAROLINI Amelie 1995 SROM / Bex 03:26.85 00:23.41 153.14 
16 21 3515240 HOELZLE Svenja 1995 ZSV / Drusberg 03:26.92 00:23.48 153.60 
17 18 3515234 ERNE Sophie 1995 BSV / Piz Ot 03:30.38 00:26.94 176.23 
18 19 3515180 ROGANTINI Claudia 1992 BSV / Alpina St.Moritz 03:33.07 00:29.63 193.83 
19 23 3515242 GYGER Tatjana 1995 BOSV / Zweisimmen 03:36.92 00:33.48 219.01 
20 15 3515223 VONTOBEL Julia 1994 ZSV / Am Bachtel Wald 03:39.62 00:36.18 236.68 
21 24 3515249 HIERNICKEL Angelika 1995 OSSV / Riedern 03:43.41 00:39.97 261.47 
22 26 3515229 ROCHAT Deborah 1994 SROM / Vallée de Joux 03:43.70 00:40.26 263.37 
23 25 3515244 VOLKEN Julia 1995 SVAL / Obergoms 03:45.00 00:41.56 271.87 
24 32 3515209 NIEDERBERGER Julia 1993 ZSSV / Dallenwil 03:54.15 00:50.71 331.73 
 
 
Herren U20          16 Preise 
   
 1 51 3510417 KAESER Erwan 1992 SROM / Bex 02:44.02 00:02.93 21.83 
 2 50 3510451 SCHAAD Roman 1993 ZSV / Drusberg 02:41.09 00:00.00 0.00 
 3 53 3510416 SCHAAD Fabian 1992 ZSV / Drusberg 02:46.81 00:05.72 42.61 
 4 60 3510420 ENGEL Clyde 1992 GJ / La Sagne 02:50.79 00:09.70 72.26 
 5 56 3510430 REZZONICO Matteo 1992 FSSI / GS Molinera 02:52.78 00:11.69 87.08 
 6 58 3510423 KINDSCHI Linard 1993 BSV / Schlivera-Ftan 02:55.79 00:14.70 109.50 
 7 59 3510479 RUEESCH Jason 1994 BSV / Davos 02:48.84 00:07.75 57.73 
 8 49 3510428 HOESLI Corsin 1992 BSV / Sarsura  Zernez 02:51.20 00:10.11 75.31 
 9 65 3510452 HAMMER Simon 1994 BOSV / Zweisimmen 02:52.29 00:11.20 83.43 
10 87 3510481 THETAZ Alwin 1994 SVAL / Val Ferret 02:52.43 00:11.34 84.47 
11 55 3510422 CERUTTI Yannick 1993 SROM / Vallée de Joux 02:53.94 00:12.85 95.72 
12 67 3510459 COUPLAN Sylvain 1993 SROM / Glisse Club Romont 02:54.76 00:13.67 101.83 
13 66 3510486 NICOLLIER Philippe 1994 SVAL / Les Pionniers du Val d 02:53.25 00:12.16 90.58 
14 57 3510440 HAMMER Reto 1992 BOSV / Zweisimmen 02:53.52 00:12.43 92.59 
15 62 3510480 STEINER Cédric 1995 BSV / Davos 02:53.84 00:12.75 94.98 
16 63 3510478 KURT Lukas 1994 BOSV / Zweisimmen 02:56.70 00:15.61 116.28 
17 73 3510502 MEIER Dominik 1994 BSV / Klosters 02:58.29 00:17.20 128.13 
18 75 3350006 VOEGELI Martin 1995 LSV / Nordic Club Liechtenstein 02:58.97 00:17.88 133.19 
19 70 3510519 EGGER James 1995 SSM / Plasselb 02:59.28 00:18.19 135.50 
20 69 3510516 PIAZZA Camillo 1995 ZSSV / Horw 02:59.42 00:18.33 136.54 
21 93 3510533 SCHOEPFER Kenneth 1994 ZSSV / Flühli 03:00.50 00:19.41 144.59 
22 95 3510463 BACCHETTA Avelino 1993 OSSV / ssc toggenburg 03:00.85 00:19.76 147.20 
23 76 3510485 BRUCHEZ Fabien 1994 SVAL / Val Ferret 03:01.05 00:19.96 148.69 
24 92 322366 KIRCHHOFER Jan 1995 ZSSV / Kriens 03:01.55 00:20.46 152.41 
25 91 3510441 BIERI Lukas 1992 ZSSV / Flühli 03:02.82 00:21.73 161.87 
26 83 3510468 BLANK Manuel 1992 ZSSV / Büren - Oberdorf 03:02.83 00:21.74 161.95 
27 89 3510496 NIEDERBERGER Heinz 1994 ZSSV / Dallenwil 03:02.97 00:21.88 162.99 
28 74 3510518 OTT Marcel 1995 SSW / Vättis 03:03.01 00:21.92 163.29 
29 82 3510489 SCHULER Markus 1994 ZSSV / Unterschächen 03:03.12 00:22.03 164.11 
30 79 3510456 GORT Lukas 1993 SSW / Vättis 03:06.22 00:25.13 187.20 
31 81 3510501 MAURON Chris 1994 SSM / Plasselb 03:08.46 00:27.37 203.89 
32 72 3510426 RENGGLI Nils 1992 ZSSV / Marbach 03:09.12 00:28.03 208.80 
33 86 3510504 NAEPFLIN Severin 1994 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:09.36 00:28.27 210.59 
34 96 3510540 EGLI Remo 1995 ZSSV / Horw 03:10.45 00:29.36 218.71 
35 80 3510491 ZELLER David 1994 BOSV / Zweisimmen 03:12.17 00:31.08 231.52 
36 77 3350005 FROMMELT Constantin 1993 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:13.79 00:32.70 243.59 
37 85 3510493 MANETSCH Mattias 1995 BSV / Club da skis Trun 03:23.08 00:41.99 312.79 
38 84 3510530 SCHILTER Sven 1995 ZSSV / Schattdorf 03:23.92 00:42.83 319.05 
 
Damen             8 Preise 
 
 1 1 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 BSV / Davos 03:04.57 00:00.00 0.00 
 2 5 3515173 SPRECHER Patricia 1991 SSW / Vättis 03:10.09 00:05.52 35.89 
 3 3 3515119 IMOBERDORF Rahel 1986 SAS / SAS Bern 03:07.94 00:03.37 21.91 
 4 4 3515172 SPRECHER Stefanie 1991 SSW / Vättis 03:07.03 00:02.46 15.99 
 5 6 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 03:14.58 00:10.01 65.08 
 6 17 3515176 EGGER Jennifer 1991 BSV / Piz Ot 03:17.67 00:13.10 85.17 
 7 14 3515156 NIEDERBERGER Monika 1990 ZSSV / Dallenwil 03:18.49 00:13.92 90.50 
 8 30 1252561 FELDER Ursula 1967 ZSSV / Flühli 03:29.05 00:24.48 159.16 
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Herren             10 Preise 
 
 1 43 3510188 GRUBER Mauro 1986 SAS / SAS Bern 02:40.34 00:02.27 17.23 
 2 39 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 BSV / Club da skis Trun 02:49.07 00:11.00 83.51 
 3 48 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 02:47.11 00:09.04 68.63 
 4 45 1363820 FURRER Philip 1983 ZSSV / Gotthard-Andermatt 02:38.07 00:00.00 0.00 
 5 46 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo Splügen 02:44.05 00:05.98 45.40 
 6 52 3510300 VOLKEN Dominik 1988 SVAL / Obergoms 02:47.90 00:09.83 74.63 
 7 44 3510366 SCHNIDER Ueli 1990 ZSSV / Flühli 02:42.16 00:04.09 31.05 
 8 47 3350003 HAELG Philipp 1991 LSV / Nordic Club Liechtenstein 02:49.73 00:11.66 88.52 
 9 54 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 02:51.39 00:13.32 101.12 
10 94 3510367 SCHULER Rene 1990 ZSSV / Unterschächen 03:00.72 00:22.65 171.95 
11 88 3510191 JOLLER Christoph 1986 ZSSV / Bannalp-Wolfenschies. 03:01.97 00:23.90 181.44 
12 90 3510494 GOLDMANN Maximilian 1989 ZSV / TV Unterstrass Zürich 03:39.60 01:01.53 467.11 
 
 
Herren Master            4 Preise 
 
 1 99 188189 Joller Bruno 1980 ZSSV / Bannalp-Wolfenschies. 03:00.20 00:00.00 0.00 
 2 103 78761  Volken Raoul 1963 SVAL / Obergoms 03:06.12 00:05.92 39.42 
 3 102 42053  Bricker Roman 1975 ZSSV / Unterschächen 03:05.88 00:05.68 37.82 
 4 104   Zürcher Markus 1968 ZSSV / LLV Flüess Nottwil 03:09.70 00:09.50 63.26 
 5 106   Keller Alfred 1966 OSSV / Appenzell 03:10.31 00:10.11 67.33 
 6 105   Gisler Steve 1964 ZSSV / Schattdorf 03:15.94 00:15.74 104.82 
 7 101 147575 Briker Robert 1968 ZSSV / Unterschächen 03:13.63 00:13.43 89.43 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 101 Fischer Lea 1

8 108 Arnold Céline 2

9 109 Barmettler Flavia 3

16 116 Spöring Céline 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 101 Fischer Lea 1

4 104 Glanzmann Valérie 2

5 105 Vontobel Martina 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 8 108 Arnold Céline 4

5 105 Vontobel Martina 1

4 104 Glanzmann Valérie 2

13 113 Muheim Mara 3

12 112 Fischer Anja 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

4 104 Glanzmann Valérie 1

2 102 Menn Gina 2

6 106 Steiner Désirée 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 1 101 Fischer Lea 4

2 102 Menn Gina 1

7 107 Gisler Mirina 2

10 110 Matter Nadine 3

15 115 Klee Adriana 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 102 Menn Gina 1

6 106 Steiner Désirée 2

3 103 Frommelt Anna 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 7 107 Gisler Mirina 4

3 103 Frommelt Anna 1

6 106 Steiner Désirée 2

11 111 Muheim Noelia 3

14 114 Progin Marielle 4

1/4 FINALE IV    Startzeit 13:06

1/2 FINALE I    Startzeit 14:06

1/2 FINALE II    Startzeit 14:08

FINALE    Startzeit 14:45

1/4 FINALE I    Startzeit 13:00

1/4 FINALE II    Startzeit 13:02

Langissprint, Mädchen U14

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

1/4 FINALE III    Startzeit 13:04



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 121 Briker Marco 1

9 129 Müller Nick 2

8 128 Keller Cedric 3

16 136 Stalder Gion 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 121 Briker Marco 1

4 124 Dönni Tobias 2

5 125 Stalder Sebastian 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 9 129 Müller Nick 4

4 124 Dönni Tobias 1

5 125 Stalder Sebastian 2

12 132 Fähndrich Cyrill 3

13 133 Stocker Dominik 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 121 Briker Marco 1

3 123 Riebli Janik 2

2 122 Bacchetta Elio 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 124 Dönni Tobias 4

2 122 Bacchetta Elio 1

7 127 Marbacher Patrick 2

10 130 Cottier Nicolas 3

15 135 Ummel Dominik 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

3 123 Riebli Janik 1

2 122 Bacchetta Elio 2

6 126 Kägi Elias 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 7 127 Marbacher Patrick 4

3 123 Riebli Janik 1

6 126 Kägi Elias 2

11 131 Kurt Patrick 3

14 134 Berney Alec 4

1/4 FINALE IV    Startzeit 13:14

1/2 FINALE I    Startzeit 14:10

1/2 FINALE II    Startzeit 14:12

FINALE    Startzeit 14:47

1/4 FINALE I    Startzeit 13:08

1/4 FINALE II    Startzeit 13:10

Langissprint, Knaben U14

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

1/4 FINALE III    Startzeit 13:12



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 141 Arnold Stefanie 1

9 149 Parolini Léontine 2

8 148 Graf Angela 3

 Q Nr. Name / Vorname Rg.

4 144 Gerber Tanja 1

1 141 Arnold Stefanie 2

5 145 Meier Alina 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 9 149 Parolini Léontine 4

4 144 Gerber Tanja 1

5 145 Meier Alina 2

12 152 Brun Vanessa 3

13 153 Spöring Corinne 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 141 Arnold Stefanie 1

6 146 Bünter Lea 2

4 144 Gerber Tanja 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 142 Hiernickel Lydia 4

7 147 Schnider Selina 1

2 142 Hiernickel Lydia 2

10 150 Rochat Jessica 3

15 155 Zimmermann Sophie 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

6 146 Bünter Lea 1

2 142 Hiernickel Lydia 2

3 143 Cavelti Valeria 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 7 147 Schnider Selina 4

3 143 Cavelti Valeria 1

6 146 Bünter Lea 2

14 154 Spiess Selina 3

11 151 Couplan Melissa 4

1/4 FINALE IV    Startzeit 13:22

1/2 FINALE I    Startzeit 14:14

1/2 FINALE II    Startzeit 14:16

FINALE    Startzeit 14:49

1/4 FINALE I    Startzeit 13:16

1/4 FINALE II    Startzeit 13:18

Langissprint, Mädchen U16

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

1/4 FINALE III    Startzeit 13:20



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 161 Menn Jan-Nino 1

8 168 Imwinkelried Dario 2

9 169 Schumacher Julian 3

16 176 Käser Alec 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 161 Menn Jan-Nino 1

8 168 Imwinkelried Dario 2

5 165 Erne Nicola 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 164 Burkhalter Joscha 4

4 164 Burkhalter Joscha 1

5 165 Erne Nicola 2

12 172 Franziscus Luca 3

13 173 Klee Beda 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 162 Cerutti Navin 1

1 161 Menn Jan-Nino 2

8 168 Imwinkelried Dario 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 166 Hafner Jan 4

10 170 Bacchetta Nirando 1

2 162 Cerutti Navin 2

7 167 Capelli Marino 3

15 175 Biedermann Michael 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 162 Cerutti Navin 1

6 166 Hafner Jan 2

10 170 Bacchetta Nirando 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 3 163 Danuser Dajan 4

6 166 Hafner Jan 1

3 163 Danuser Dajan 2

11 171 Sprecher Iwan 3

14 174 Vontobel Cédric 4

1/4 FINALE I    Startzeit 13:24

1/4 FINALE II    Startzeit 13:26

Langissprint, Knaben U16

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

1/4 FINALE III    Startzeit 13:28

1/4 FINALE IV    Startzeit 13:30

1/2 FINALE I    Startzeit 14:18

1/2 FINALE II    Startzeit 14:20

FINALE    Startzeit 14:51



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 1 JAEGER Christa 1

8 8 MEINEN Susi 2

9 9 MUELLER Natalia 3

16 16 HOELZLE Svenja 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 1 JAEGER Christa 1

4 4 JOST Patricia 2

5 5 MUELLER Franziska 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 8 8 MEINEN Susi 4

5 5 MUELLER Franziska 1

4 4 JOST Patricia 2

12 12 DAMASO Fabia 3

13 13 DI LALLO Sabine 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 1 JAEGER Christa 1

4 4 JOST Patricia 2

2 2 FAEHNDRICH Nadine 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 14 14 GARBELY Michele 4

2 2 FAEHNDRICH Nadine 1

7 7 KOHLER Tonja 2

10 10 HAECKI Lena 3

15 15 PAROLINI Amelie 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 2 FAEHNDRICH Nadine 1

14 14 GARBELY Michele 2

7 7 KOHLER Tonja 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 11 11 CERUTTI Melissa 4

14 14 GARBELY Michele 1

11 11 CERUTTI Melissa 2

6 6 MEIER-RUGE Ladina 3

3 3 VON SIEBENTHAL Nathalie 4

1/4 FINALE IV    Startzeit 13:38

1/2 FINALE I    Startzeit 14:22

1/2 FINALE II    Startzeit 14:24

FINALE    Startzeit 14:53

1/4 FINALE I    Startzeit 13:32

1/4 FINALE II    Startzeit 13:34

Langissprint, Damen U20

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

1/4 FINALE III    Startzeit 13:36



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 41 SCHAAD Roman 1

9 49 REZZONICO Matteo 2

8 48 THETAZ Alwin 3

16 56 KURT Lukas 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 41 SCHAAD Roman 1

5 45 ENGEL Clyde 2

9 49 REZZONICO Matteo 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 44 RUEESCH Jason 4

4 44 RUEESCH Jason 1

5 45 ENGEL Clyde 2

13 53 CERUTTI Yannick 3

12 52 STEINER Cédric 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 42 KAESER Erwan 1

1 41 SCHAAD Roman 2

3 43 SCHAAD Fabian 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 5 45 ENGEL Clyde 4

2 42 KAESER Erwan 1

15 55 KINDSCHI Linard 2

7 47 HAMMER Simon 3

10 50 NICOLLIER Philippe 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 42 KAESER Erwan 1

3 43 SCHAAD Fabian 2

15 55 KINDSCHI Linard 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 46 HOESLI Corsin 4

3 43 SCHAAD Fabian 1

6 46 HOESLI Corsin 2

14 54 COUPLAN Sylvain 3

11 51 HAMMER Reto 4

1/4 FINALE I    Startzeit 13:40

1/4 FINALE II    Startzeit 13:42

Langissprint, Herren U20

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

1/4 FINALE III    Startzeit 13:44

1/4 FINALE IV    Startzeit 13:46

1/2 FINALE I    Startzeit 14:26

1/2 FINALE II    Startzeit 14:28

FINALE    Startzeit 14:55



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 21 STIFFLER Tatjana 1

4 24 SPRECHER Patricia 2

5 25 EMMENEGGER Carmen 3

8 28 FELDER Ursula

Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 21 STIFFLER Tatjana 1

4 24 SPRECHER Patricia 2

3 23 IMOBERDORF Rahel 3

2 22 SPRECHER Stefanie 4

Q Nr. Name / Vorname Rg.

3 23 IMOBERDORF Rahel 1

2 22 SPRECHER Stefanie 2

6 26 EGGER Jennifer 3

7 27 NIEDERBERGER Monika 4

Langissprint, Damen

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

1/2 FINALE I    Startzeit 14:30

1/2 FINALE II    Startzeit 14:32

FINALE    Startzeit 14:57



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 61 FURRER Philip 1

8 68 HAELG Philipp 2

9 69 PETERS Kari 3

16 76  Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 61 FURRER Philip 1

5 65 INNIGER Mathias 2

4 64 BAUMANN Jonas 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 8 68 HAELG Philipp 4

4 64 BAUMANN Jonas 1

5 65 INNIGER Mathias 2

12 72 GOLDMANN Maximilian 3

13 73  Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 62 GRUBER Mauro 1

7 67 TAMBORNINO Eligius 2

5 65 INNIGER Mathias 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 1 61 FURRER Philip 4

2 62 GRUBER Mauro 1

7 67 TAMBORNINO Eligius 2

10 70 SCHULER Rene 3

15 75 Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 62 GRUBER Mauro 1

7 67 TAMBORNINO Eligius 2

6 66 VOLKEN Dominik 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. 3 63 SCHNIDER Ueli 4

3 63 SCHNIDER Ueli 1

6 66 VOLKEN Dominik 2

11 71 JOLLER Christoph 3

14 74

1/4 FINALE IV    Startzeit 13:54

1/2 FINALE I    Startzeit 14:34

1/2 FINALE II    Startzeit 14:36

FINALE    Startzeit 14:59

1/4 FINALE I    Startzeit 13:48

1/4 FINALE II    Startzeit 13:50

Langissprint, Herren 

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE

1/4 FINALE III    Startzeit 13:52



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 81 Joller Bruno 1

4 84 Zürcher Markus 2

5 85 Keller Alfred 3

Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 81 Joller Bruno 1

3 83 Volken Raoul 2

2 82 Bricker Roman 3

4 84 Zürcher Markus 4

Q Nr. Name / Vorname Rg.

2 82 Bricker Roman 1

3 83 Volken Raoul 2

7 87 Gisler Steve 3

6 86 Briker Robert 4

1/2 FINALE I    Startzeit 14:00

1/2 FINALE II    Startzeit 14:02

FINALE    Startzeit 14:42

Langissprint, Herren Master

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE



Ski Club Horw  Langis 

 

   
 Patronate:  Herren: Berghotel Langis, Stalden Damen: Stephan Thalmann AG, Ramsersberg  
  Damen und Herren U20: CAG Cartonnagen AG Stans U16: Bio Familia AG, Sachseln  

 Seite 5 von 6 

 
Damen    Prolog 
 
 1 2 3515179 JAEGER Christa 1992 SSW / Vättis 03:03.44 00:00.00 0.00 
 2 1 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 BSV / Davos 03:04.57 00:01.13 7.39 
 3 4 3515172 SPRECHER Stefanie 1991 SSW / Vättis 03:07.03 00:03.59 23.48 
 4 3 3515119 IMOBERDORF Rahel 1986 SAS / SAS Bern 03:07.94 00:04.50 29.44 
 5 5 3515173 SPRECHER Patricia 1991 SSW / Vättis 03:10.09 00:06.65 43.50 
 6 8 3515221 FAEHNDRICH Nadine 1995 ZSSV / Horw 03:10.65 00:07.21 47.17 
 7 9 3515184 VON SIEBENTHAL Nathalie 1993 BOSV / Turbach-Bissen 03:11.59 00:08.15 53.31 
 8 31 3515203 JOST Patricia 1993 SVAL / Obergoms 03:13.21 00:09.77 63.91 
 9 33 3205470 MUELLER Franziska 1995 GER 03:14.18 00:10.74 70.26 
10 6 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 03:14.58 00:11.14 72.87 
11 27 3515182 MEIER-RUGE Ladina 1992 SVAL / Obergoms 03:16.74 00:13.30 87.00 
12 12 3515222 KOHLER Tonja 1994 SSW / Vättis 03:17.60 00:14.16 92.63 
13 17 3515176 EGGER Jennifer 1991 BSV / Piz Ot 03:17.67 00:14.23 93.09 
14 14 3515156 NIEDERBERGER Monika 1990 ZSSV / Dallenwil 03:18.49 00:15.05 98.45 
15 13 3515200 MEINEN Susi 1992 BOSV / Boltigen 03:20.36 00:16.92 110.68 
16 7 3515187 MUELLER Natalia 1992 BSV / Sarsura  Zernez 03:21.33 00:17.89 117.03 
17 28 3515250 HAECKI Lena 1995 ZSSV / Nordic Engelberg 03:23.56 00:20.12 131.62 
18 16 3515243 CERUTTI Melissa 1995 SROM / Vallée de Joux 03:23.66 00:20.22 132.27 
19 11 3515202 DAMASO Fabia 1994 BSV / Bernina Pontresina 03:25.20 00:21.76 142.35 
20 29 3515220 DI LALLO Sabine 1994 SVAL / Obergoms 03:25.65 00:22.21 145.29 
21 20 3515205 GARBELY Michele 1994 SVAL / Obergoms 03:26.43 00:22.99 150.39 
22 22 3515245 PAROLINI Amelie 1995 SROM / Bex 03:26.85 00:23.41 153.14 
23 21 3515240 HOELZLE Svenja 1995 ZSV / Drusberg 03:26.92 00:23.48 153.60 
24 30 1252561 FELDER Ursula 1967 ZSSV / Flühli 03:29.05 00:25.61 167.53 
25 18 3515234 ERNE Sophie 1995 BSV / Piz Ot 03:30.38 00:26.94 176.23 
26 19 3515180 ROGANTINI Claudia 1992 BSV / Alpina St.Moritz 03:33.07 00:29.63 193.83 
27 23 3515242 GYGER Tatjana 1995 BOSV / Zweisimmen 03:36.92 00:33.48 219.01 
28 15 3515223 VONTOBEL Julia 1994 ZSV / Am Bachtel Wald 03:39.62 00:36.18 236.68 
29 24 3515249 HIERNICKEL Angelika 1995 OSSV / Riedern 03:43.41 00:39.97 261.47 
30 26 3515229 ROCHAT Deborah 1994 SROM / Vallée de Joux 03:43.70 00:40.26 263.37 
31 25 3515244 VOLKEN Julia 1995 SVAL / Obergoms 03:45.00 00:41.56 271.87 
32 32 3515209 NIEDERBERGER Julia 1993 ZSSV / Dallenwil 03:54.15 00:50.71 331.73 
 
Herren  Prolog 
   
 1 45 1363820 FURRER Philip 1983 ZSSV / Gotthard-Andermatt 02:38.07 00:00.00 0.00 
 2 43 3510188 GRUBER Mauro 1986 SAS / SAS Bern 02:40.34 00:02.27 17.23 
 3 50 3510451 SCHAAD Roman 1993 ZSV / Drusberg 02:41.09 00:03.02 22.93 
 4 44 3510366 SCHNIDER Ueli 1990 ZSSV / Flühli 02:42.16 00:04.09 31.05 
 5 51 3510417 KAESER Erwan 1992 SROM / Bex 02:44.02 00:05.95 45.17 
 6 46 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo Splügen 02:44.05 00:05.98 45.40 
 7 53 3510416 SCHAAD Fabian 1992 ZSV / Drusberg 02:46.81 00:08.74 66.35 
 8 48 3510289 INNIGER Mathias 1988 BOSV / Adelboden 02:47.11 00:09.04 68.63 
 9 52 3510300 VOLKEN Dominik 1988 SVAL / Obergoms 02:47.90 00:09.83 74.63 
10 59 3510479 RUEESCH Jason 1994 BSV / Davos 02:48.84 00:10.77 81.76 
11 39 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 BSV / Club da skis Trun 02:49.07 00:11.00 83.51 
12 47 3350003 HAELG Philipp 1991 LSV / Nordic Club Liechtenstein 02:49.73 00:11.66 88.52 
13 60 3510420 ENGEL Clyde 1992 GJ / La Sagne 02:50.79 00:12.72 96.56 
14 49 3510428 HOESLI Corsin 1992 BSV / Sarsura  Zernez 02:51.20 00:13.13 99.68 
15 54 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 02:51.39 00:13.32 101.12 
16 65 3510452 HAMMER Simon 1994 BOSV / Zweisimmen 02:52.29 00:14.22 107.95 
17 87 3510481 THETAZ Alwin 1994 SVAL / Val Ferret 02:52.43 00:14.36 109.01 
18 56 3510430 REZZONICO Matteo 1992 FSSI / GS Molinera 02:52.78 00:14.71 111.67 
19 66 3510486 NICOLLIER Philippe 1994 SVAL / Les Pionniers du Val dH 02:53.25 00:15.18 115.24 
20 57 3510440 HAMMER Reto 1992 BOSV / Zweisimmen 02:53.52 00:15.45 117.29 
21 62 3510480 STEINER Cédric 1995 BSV / Davos 02:53.84 00:15.77 119.72 
22 55 3510422 CERUTTI Yannick 1993 SROM / Vallée de Joux 02:53.94 00:15.87 120.48 
23 67 3510459 COUPLAN Sylvain 1993 SROM / Glisse Club Romont 02:54.76 00:16.69 126.70 
24 58 3510423 KINDSCHI Linard 1993 BSV / Schlivera-Ftan 02:55.79 00:17.72 134.52 
25 63 3510478 KURT Lukas 1994 BOSV / Zweisimmen 02:56.70 00:18.63 141.43 
26 73 3510502 MEIER Dominik 1994 BSV / Klosters 02:58.29 00:20.22 153.50 
27 75 3350006 VOEGELI Martin 1995 LSV / Nordic Club Liechtenstein 02:58.97 00:20.90 158.66 
28 70 3510519 EGGER James 1995 SSM / Plasselb 02:59.28 00:21.21 161.02 
29 69 3510516 PIAZZA Camillo 1995 ZSSV / Horw 02:59.42 00:21.35 162.08 
30 93 3510533 SCHOEPFER Kenneth 1994 ZSSV / Flühli 03:00.50 00:22.43 170.28 
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31 94 3510367 SCHULER Rene 1990 ZSSV / Unterschächen 03:00.72 00:22.65 171.95 
32 95 3510463 BACCHETTA Avelino 1993 OSSV / ssc toggenburg 03:00.85 00:22.78 172.94 
33 76 3510485 BRUCHEZ Fabien 1994 SVAL / Val Ferret 03:01.05 00:22.98 174.45 
34 92 322366 KIRCHHOFER Jan 1995 ZSSV / Kriens 03:01.55 00:23.48 178.25 
35 88 3510191 JOLLER Christoph 1986 ZSSV / Bannalp-Wolfensch. 03:01.97 00:23.90 181.44 
36 91 3510441 BIERI Lukas 1992 ZSSV / Flühli 03:02.82 00:24.75 187.89 
37 83 3510468 BLANK Manuel 1992 ZSSV / Büren - Oberdorf 03:02.83 00:24.76 187.97 
38 89 3510496 NIEDERBERGER Heinz 1994 ZSSV / Dallenwil 03:02.97 00:24.90 189.03 
39 74 3510518 OTT Marcel 1995 SSW / Vättis 03:03.01 00:24.94 189.33 
40 82 3510489 SCHULER Markus 1994 ZSSV / Unterschächen 03:03.12 00:25.05 190.17 
41 79 3510456 GORT Lukas 1993 SSW / Vättis 03:06.22 00:28.15 213.70 
42 81 3510501 MAURON Chris 1994 SSM / Plasselb 03:08.46 00:30.39 230.71 
43 72 3510426 RENGGLI Nils 1992 ZSSV / Marbach 03:09.12 00:31.05 235.72 
44 86 3510504 NAEPFLIN Severin 1994 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:09.36 00:31.29 237.54 
45 96 3510540 EGLI Remo 1995 ZSSV / Horw 03:10.45 00:32.38 245.82 
46 80 3510491 ZELLER David 1994 BOSV / Zweisimmen 03:12.17 00:34.10 258.87 
47 77 3350005 FROMMELT Constantin 1993 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:13.79 00:35.72 271.17 
48 85 3510493 MANETSCH Mattias 1995 BSV / Club da skis Trun 03:23.08 00:45.01 341.70 
49 84 3510530 SCHILTER Sven 1995 ZSSV / Schattdorf 03:23.92 00:45.85 348.07 
50 90 3510494 GOLDMANN Maximilian 1989 ZSV / TV Unterstrass Zürich 03:39.60 01:01.53 467.11 
 
 
 
 
 
 



Sponsoren und Gönner 
 
 
Das Organisationskomitee und der Skiclub Horw danken herzlich für 
die Unterstützung. 
Wir bitten die Athleten und Athletinnen bei ihren nächsten Einkäufen 
die Firmen unserer Sponsoren zu berücksichtigen. Besten Dank! 
 
 
Berghotel Langis, Stalden 
Bio Familia AG, Sachseln 
Blumen Gmür, Horw 
CAG Cartonnagen AG, Stans 
Cavero GmbH, Horw 
Concordia 
Dr. Oetker AG, Winznau 
EDP Service AG, Horw 
Eichhof Getränke AG, Luzern 
Erne Lebensmittel AG, Treffpunkt, Alpnach-Dorf 
Fischer Ski 
Glanzmann Sport, Langis 
Gössi Carreisen AG, Horw 
Hochstrasser Kaffee, Luzern 
Hug AG, Malters 
Haecky Fine Food, Basel 
Kernser Teigwaren, Kerns 
Maestrani Schokoladen 
niederberger-architekten.ch 
reeweb ag, ClubDesk Online-Vereinssoftware, Basel 
Rivella, Rothrist 
Sportmonnaie, Luzern 
Stefan Thalmann AG, Ramersberg 
Stocker Fensterbau, Fenkrieden 
Stöckli Swiss Sports AG, Wolhusen 
Tre Innova, Hünenberg 
UBS, Kriens 
Zweifel Chips 


